
 

 

〒396-0008 ⻑野県伊那市上の原 6100 番地  TEL0265-76-5622  FAX0265-78-9783 
URL. http://www.nidec-sankyo.co.jp 

日本電産サンキョーサービスエンジニアリング日本電産サンキョーサービスエンジニアリング日本電産サンキョーサービスエンジニアリング日本電産サンキョーサービスエンジニアリング((((株株株株))))    

平成 25 年 8 月 1 日 
お取引先様 各位 
 
 

⽣産終了機種のご案内（再） 
 
 

弊社ロボット用コントローラとして搭載してまいりました SC3000 シリーズ（コントローラ本体及び教示ペンダント 
OP3000）下記機種につきまして、⽣産を終了致しましたことをご案内申し上げます。 

記 
 
１． 対象製品 

・ SC3000 / SC3200 ・・・ 2005 年 9 月末をもちまして⽣産終了致しました 
・ SC3100 / SC3300 ・・・ 2010 年 12 月末をもちまして⽣産終了致しました 
・ SC3150 / SC3400 ・・・ 2010 年 12 月末をもちまして⽣産終了致しました 
・ OP3000           ・・・ 2010 年 12 月末をもちまして⽣産終了致しました 

 
２． 修理対応期間およびスペアパーツの販売 

 修理およびスペアパーツ販売を 2017 年 12 月末まで承ります。 
なお、お客様のご要求にお応えできるよう、十分な部品確保に努めてまいりますが、電子部品の調達環境の
急変等により、供給が困難な状況になる場合もございます。 
 また、対応期間内でありましても、納品までに通常よりお時間を頂戴する場合もございますので、予めご了承
頂けますよう、お願い申し上げます。 

 
 
 お客様におかれましては、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げま
す。また、今後ともお客様にご満足いただける製品・サービスの提供を心掛けてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りま
すよう、お願い申し上げます。 
 

 
敬白 


